ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Resultado Orgcamentario - Balango Orcamentario (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n° 028/1999)

Administracao Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio de 2014

Periodo: Janeiro a Agosto

Pagina 1

Titulos

| Previsdo/Fixagdo R$ |

Execugéo R$

Diferengas R$

Receita

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES INTRA-ORCAMEM
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
(R) DEDUCOES DA RECEITA TRIBUTARIA
(R) Deducgdes Receita de contribuicdes
9.1.3.2.0.00.00.00.00.00
(R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA COR

Soma:
Déficit:
Total:

Despesa

Créditos Ogamentarios e Suplementares
Créditos Especiais
Créditos Extraordinarios

Soma:
Superavit:
Total:

32.105.194,92
2.572.067,14
1.430.589,00
209.348,81
29.558,85
27.389.711,41
473.919,71
1.445.500,00
1.000.000,00
24.000,00
21.500,00
400.000,00
0,00
2.185.000,00
2.185.000,00
-3.907.694,92
0,00

0,00

0,00
-3.907.694,92

31.828.000,00
9.782.958,57
41.610.958,57

38.442.513,31
3.168.445,26
0,00

41.610.958,57
0,00
41.610.958,57

24.307.076,73
1.904.518,19
850.402,79
2.594.873,03
15.186,22
18.583.669,27
358.427,23
3.839.584,30
0,00

0,00

6.577,20
3.742.136,73
90.870,37
1.446.500,73
1.446.500,73
-2.793.911,54
-1.209,46
-293,05
-197.255,92
-2.595.153,11

26.799.250,22
0,00
26.799.250,22

20.003.422,45
1.579.679,66
0,00

21.583.102,11
5.216.148,11
26.799.250,22

-7.798.118,19
-667.548,95
-580.186,21

2.385.524,22
-14.372,63

-8.806.042,14
-115.492,48

2.394.084,30

-1.000.000,00

-24.000,00
-14.922,80
3.342.136,73
90.870,37
-738.499,27
-738.499,27
1.113.783,38
-1.209,46
-293,05
-197.255,92
1.312.541,81

-5.028.749,78
-9.782.958,57
-14.811.708,35

-18.439.090,86
-1.588.765,60
0,00

-20.027.856,46
5.216.148,11
-14.811.708,35



