ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Betha Sistemas

Exercício de 2014 Período: Janeiro à Agosto

Página 1

Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Previsão/Fixação R\$	Execução R\$	Diferenças R\$
Receita			
RECEITAS CORRENTES	32.105.194,92	24.307.076,73	-7.798.118,19
RECEITA TRIBUTARIA	2.572.067,14	1.904.518,19	-667.548,95
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1 430 589 00	850.402,79	-580.186,21
RECEITA PATRIMONIAL	209.348,81	2.594.873,03	2.385.524,22
RECEITA DE SERVIÇOS	29.558,85	15.186,22	-14.372,63
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.389.711,41	18.583.669,27	-8.806.042,14
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	473.919,71	358.427,23	-115.492,48
RECEITAS DE CAPITAL	1.445.500,00	3.839.584,30	2.394.084,30
OPERACOES DE CRÉDITO	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
ALIENACAO DE BENS	24.000,00	0,00	-24.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	21.500,00	6.577,20	-14.922,80
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	400.000,00	3.742.136,73	3.342.136,73
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	90.870,37	90.870,37
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	2.185.000,00	1.446.500,73	-738.499,27
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMEN	2.185.000,00	1.446.500,73	-738.499,27
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.907.694,92	-2.793.911,54	1.113.783,38
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	-1.209,46	-1.209,46
(R) Deduções Receita de contribuições	0,00	-293,05	-293,05
9.1.3.2.0.00.00.00.00	0,00	-197.255,92	-197.255,92
(R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA COR	-3.907.694,92	-2.595.153,11	1.312.541,81
Soma:	31.828.000,00	26.799.250,22	-5.028.749,78
Déficit:	9.782.958,57	0,00	-9.782.958,57
Total:	41.610.958,57	26.799.250,22	-14.811.708,35
<u>Despesa</u>			
Créditos Oçamentários e Suplementares	38.442.513,31	20.003.422,45	-18.439.090,86
Créditos Especiais	3 168 445 26	1.579.679,66	-1.588.765,60
Créditos Extraordinários	0,00	0,00	0,00
Soma:	41.610.958,57	21.583.102,11	-20.027.856,46
Superávit:	0,00	5.216.148,11	5.216.148,11
Total:	41.610.958,57	26.799.250,22	-14.811.708,35